CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 229/2017

Autores: Jordão de  Amorim Ferreira e Eduardo Luiz Xavier de Miranda

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra, Dulcimar Prata Marques

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem
que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo.
Prefeito Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicitamos renovação da pintura na parte externa da Secretaria de
Educação

JUSTIFICATIVA:

“O prédio se encontra com a pintura danificada, e sendo a  praça Prefeito
Ronaldo Dutra Borges um dos pontos turístico mais bonitos e visitados do
município, solicitamos a realização deste serviço para que tenhamos um
prédio bonito e renovado, conservando assim o nosso patrimônio
arquitetônico”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de dezembro de 2017

Jordão de Amorim Ferreira       Eduardo Luiz Xavier de Miranda

      Vereadores proponentes